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Bazuarne Statutin e Komun€s dhe n€ bazdtlp€rgjegjiisive tE DKA- s€ dhe buxhetit tE ndar€

Drejtori i Drejtoris€ per Arsim ne Fush€ Kosove , n€ emdr tE shpenzimit t€ subvencioneve p€r

vitin 2019 merr vendim P€r :

SHPA LL J E
pEr ndarjen e 200 bursave studentore p6r student6

tE Komun€s sE Fush€ Kosov6s

T€ drejt€ konkurimi kan6 t€ gjithe studentdt e rregullt q€ studjojnd n€ Universitetet e Kosoves

dhe q€ jan€ banore tti Komun€s s€ Fush€ Kosov€s . Nota mesatare duhet tE jet€ 8.0 '

P€rpariisi kane studentet q6 jane nE studime nga k6to fakultete :

Fakultlti Teknik , Fakulteti i Mjekesise dhe Fakulteti i Edukimit - drejtimi klasor dhe

matematik€ . Nota mesatare duhet tii jetti s€ paku 7'3 '
Shuma e p€rfitimit t€ burs€s eshte 250 € ( studime bachelor ) dhe 350€ ( studime master ) .

Student€t jasht€ shtetit p€rfitojn€ shum€n prej 600 € '
Var€sisht prej sasis€ s€ mjeteve td shpenzuara , numri i studentdve mund t€ nitet .

Shpallja tgite 15 dite p..; aiter s€ shpalljes n€ Faqen Zyrtare t€ Komun€s s€ FushE Kosov€s

Kushtet e nevojshme ;

- Te jet€ banor i Fush6 Kosov€s
- Kopja e leternjoftimit
- vertetimi se €sht€ student-e i rregullt dhe kopja e ID studentore

- Qertifikata e notave te fakultetit
- Kopja e kartel€s bankare


